

## Anker Bank, succursale de Lausanne, Lausanne

Actifs	Bilan et compte de résultat intermédiaire au 30 juin 2004				Passifs			
	30.06.04		31.12.03		30.06.04		31.12.03	
	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF	
Liquidités	8 878 653.45	10 251 578.72	Engagements résultant de papiers monétaires	40 351.00	6 500.00			
Créances résultant de papiers monétaires	0	31 719.81	Engagements envers les banques	8 063 238.15	28 406 717.42			
Créances sur les banques	143 616 183.32	156 086 981.30	Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	44 346 060.37	48 642 472.47			
Créances sur la clientèle	20 499 278.74	35 068 770.33	Autres engagements envers la clientèle	156 070 913.79	178 623 030.78			
Créances hypothécaires	39 906 791.75	60 575 276.15	Obligations de caisse	598 000.00	654 000.00			
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce	3 454 527.05	3 225 268.30	Comptes de régularisation	2 433 236.93	2 786 672.51			
Immobilisations financières	1 665 168.80	1 665 724.66	Autres passifs	2 433 061.77	1 752 574.75			
Participations	0.00	0.00	Correctifs de valeurs et provisions	1 848 061.30	2 244 997.30			
Immobilisations corporelles	14 645 324.75	13 615 264.00	Emprunt subordonné	7 000 000.00	7 000 000.00			
Comptes de régularisation	1 027 446.52	1 858 222.73	Réserves pour risques bancaires généraux	0.00	0.00			
Autres actifs	279 016.99	827 382.49	Capital social	20 000 000.00	20 000 000.00			
			Réserve légale générale	0	6 900 000.00			
			Autres réserves	0	1 800 000.00			
			Bénéfice reporté	-6 910 776.74	-12 513 678.73			
			Bénéfice / Perte de l'exercice	-1 949 755.20	-3 097 098.01			
Total des actifs	233 972 391.37	283 206 188.49	Total des passifs	233 972 391.37	283 206 188.49			
<b>Opérations hors bilan</b>								
Engagements conditionnels	10 140 577.15	13 691 777.03	Instruments financiers dérivés (sous-jacents)	42 806 534.68	27 668 653.59			
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	0.00	0.00	Opérations fiduciaires	223 087 020.89	233 465 426.43			

Compte de résultat intermédiaire							
30.06.04		30.06.03		30.06.04		30.06.03	
CHF	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF
<b>Produits et charges</b>				<b>Résultat des opérations de négoce</b>	1 323 720.59	1 594 824.74	
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>				<b>Autres résultats ordinaires</b>			
Produit des intérêts et des escomptes	1 866 181.71	3 429 387.40		Résultat des immeubles	2 022.25	-18 000.00	
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	0.00	0.00		Autres produits ordinaires	11 506.90	28 315.87	
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	10 267.00	10 267.00		Autres charges ordinaires	0.00	0.00	
Charges d'intérêts	-451 668.23	-724 623.46		Sous-total autres résultats ordinaires	13 529.15	10 315.87	
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	1 424 780.48	2 715 030.94		<b>Charges d'exploitation</b>			
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>				Charges de personnel	-5 170 436.95	-7 184 792.55	
Produit des commissions sur les opérations de crédit	56 652.85	102 531.40		Autres charges d'exploitation	-2 416 189.62	-4 323 179.30	
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	3 026 571.07	3 642 606.79		Sous-total charges d'exploitation	-7 586 626.57	-11 507 971.85	
Produit des commissions sur les autres prestations de service	538 259.46	790 817.70		<b>Perte brut</b>	-1 442 616.17	-2 958 842.37	
Charges de commissions	-239 503.20	-306 997.96		Amortissements sur l'actif immobilisé	-502 292.00	-672 666.00	
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service	3 381 980.18	4 228 957.93		Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-229 565.48	-814 949.96	
				<b>Résultat intermédiaire</b>	-2 174 473.65	-4 446 458.33	
				Produits extraordinaires	260 718.45	0.00	
				Charges extraordinaires	0	0.00	
				Impôts	-36 000.00	-105 000.00	
				<b>Perte</b>	-1 949 755.20	-4 551 458.33	

**Commentaires relatifs aux résultats au 30 juin 2004**

Anker Bank poursuit son recentrage sur ses activités stratégiques en modernisant ses méthodes de gestion et en s'appuyant sur les centres de compétences de sa maison mère, la BCGE: Le 30 juin 2004 a eu lieu la migration de son informatique vers la plateforme commune Unicible.

La Banque est maintenant en mesure de concentrer ses énergies pour effectuer son redéploiement, laissant augurer de résultats futurs positifs.

La marge d'intérêts s'est contractée à CHF 1 424 780.48, en diminution de 47,5% par rapport au 1er semestre 2003. Les commissions et prestations de service diminuent pour leur part de 20% à CHF 3 381 980.18.

Les charges salariales sont en baisse de plus de CHF 2 millions ou 28%. La perte brute au 30 juin 2004 est ramenée à CHF 1 442 616.17.

Le résultat net du 1er semestre 2004 se traduit par une perte de CHF 1 949 755.20 contre une perte de CHF 4 551 458.33 au 30 juin 2003.

Au bilan, les avances à la clientèle, presque exclusivement crédits lombards ou hypothécaires, sont en diminution de 36,8% par rapport au 31 décembre 2003, à CHF 60 406 070.49.

Les dépôts en comptes, épargne et obligations de caisse diminuent de 11,8% à CHF 201 014 974,16.

Les fonds propres de CHF 16 708 500.- assurent un surplus de couverture de 34% des fonds nécessaires selon l'Ordonnance sur les banques.

Quant à la masse sous gestion, elle se situe à CHF 946 000 000.-, soit une contraction de 5,5% depuis le début de l'année.

Zurich, le 16 août 2004